S l

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 3 А ЙР 2 ®
г. Орёл

Об итогах областного конкурса
юных исследователей окружающей среды

На основании итогового протокола жюри областного конкурса юных
исследователей окружающей среды от 31 марта 2022 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областного конкурса юных исследователей
окружающей среды (далее -  Конкурс) согласно приложению.

2. Наградить благодарственными письмами Департамента образования
Орловской области:

Сидорову Татьяну Николаевну -  педагога дополнительного
образования структурного подразделения «Экостанция» бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская
станция юных натуралистов», за подготовку победителя Конкурса
в номинации «Современная химия»;

Халимон Светлану Юрьевну -  педагога дополнительного образования
структурного подразделения «Экостанция» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов», за подготовку победителей Конкурса в номинациях
«Зоология и экология позвоночных животных», «Зоология и экология
беспозвоночных животных»;

Андрееву Татьяну Алексеевну -  педагога дополнительного
образования структурного подразделения «Экостанция» бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская
станция юных натуралистов», за подготовку победителя Конкурса
в номинации «Ландшафтная экология и почвоведение»;

Кирюнина Ивана Игоревича- педагога дополнительного образования
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов», за подготовку победителя
Конкурса в номинации «Геоинформатика»;

Цветкову Наталью Владимировну -  учителя истории
и обществоведения муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения -  лицея № 1 имени М. В. Ломоносова г. Орла, за подготовку
победителя Конкурса в номинации «Клеточная биология, генетика
и биотехнология»;

Соломенцеву Ирину Викторовну -  учителя биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского муниципального округа, педагога
дополнительного образования структурного подразделения бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская
станция юных натуралистов» в п. Салтыки Орловского муниципального
округа, за подготовку победителей Конкурса в номинациях «Обращение
с отходами» и «Человек и его здоровье»;

Химичеву Светлану Николаевну -  кандидата биологических наук,
доцента кафедры частной зоотехнии и разведения сельскохозяйственных
животных имени профессора А. М. Гуськова федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Орловский
государственный аграрный университет имени Н. В. Парахина»,
за подготовку победителя Конкурса в номинации «Экспериментальная
зоология»;

Третьякову Надежду Витальевну -  учителя химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кромская средняя
общеобразовательная школа» Кромского района, за подготовку победителя
Конкурса в номинации «Микология, лихенология, альгология,
микробиология и вирусология»;

Сидорову Татьяну Николаевну -  педагога дополнительного
образования структурного подразделения «Экостанция» бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская
станция юных натуралистов», за подготовку победителя Конкурса
в номинации «Ботаника и экология растений»;

Филатову Софию Николаевну -  учителя химии и биологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средней
общеобразовательной школы № 6 г. Ливны, за подготовку победителя
Конкурса в номинации «Палеонтология»;

Калугину Наталью Анатольевну -  учителя биологии бюджетного
общеобразовательного учреждения «Должанская средняя
общеобразовательная школа» Должанского района, за подготовку
победителя Конкурса в номинации «Юные исследователи».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального и дополнительного образования
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента

образования Орловской области Т. К. Патова

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
от 13 ЛИР КШ jsfo о Ь

ИТОГИ
областного конкурса юных исследователей окружающей среды

В номинации «Современная химия»:

1 место -  Манашкова Эвелина, обучающаяся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней
общеобразовательной школы № 17 г. Орла, структурного подразделения
«Экостанция» бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов».

2 место -  Радько Регина, обучающаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя
общеобразовательная школа» Ливенского района.

В номинации «Зоология и экология позвоночных животных»:

1 место -  Казаков Данила, обучающийся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней
общеобразовательной школы № 27 имени Н. С. Лескова г. Орла,
структурного подразделения «Экостанция» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов».

2 место -  Дубинкина Алиса, обучающаяся 6 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  гимназии № 16 г. Орла,
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов».

В номинации «Зоология и экология беспозвоночных животных»:

1 место -  Кожухов Матвей, обучающийся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  гимназии №3 4 г. Орла,
структурного подразделения «Экостанция» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов».

2 место -  Вартик Владимир, обучающийся 7 класса бюджетного
общеобразовательного учреждения «Егорьевская основная
общеобразовательная школа» Должанского района.

3 место -  Мошкин Артем, обучающийся 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней
общеобразовательной школы № 31 г. Орла.

В номинации «Ландшафтная экология и почвоведение»:

1 место -  Пронин Данила, обучающийся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней
общеобразовательной школы № 29 г. Орла, структурного подразделения
«Экостанция» бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов».

2 место -  Полякова Елизавета, обучающаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Совхозская средняя
общеобразовательная школа» Малоархангельского района.

3 место -  Зайцев Никита, обучающийся 5 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя
общеобразовательная школа» Залегощенского района, структурного
подразделения бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов» в деревне Ржавец
Залегощенского района.

В номинации «Геоинформатика»:

1 место -  Алексашкина Анна, обучающаяся 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  гимназии № 16 г. Орла,
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов».

2 место -  Колобаев Иван, обучающийся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  гимназии № 34 г. Орла,
структурного подразделения «Экостанция» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов».

В номинации «Клеточная биология, генетика и биотехнология»:

1 место -  Булавинцева Анастасия, обучающаяся 7 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  лицея
№ 1 имени М. В. Ломоносова г. Орла.

2 место — Алымова Ксения, обучающаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярищенская средняя
общеобразовательная школа» Колпнянского района.

3 место -  Половинкина Варвара, обучающаяся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения — средней
общеобразовательной школы № 6 г. Орла.

В номинации «Обращение с отходами»:

1 место -  Акинина Ольга, обучающаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского муниципального округа,
структурного подразделения бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»
в п. Салтыки Орловского муниципального округа.

2 место -  Авдюшин Артем, обучающийся 4 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней
общеобразовательной школы № 29 г. Орла, структурного подразделения
«Экостанция» бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов».

3 место -  Никульникова Екатерина, обучающаяся 5 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вязово-
Дубравская основная общеобразовательная школа» Ливенского района.

В номинации «Экологический мониторинг»:

2 место -  Шадрова Диана, обучающаяся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя
общеобразовательная школа» Залегощенского района, структурного
подразделения бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов» в деревне Ржавец
Залегощенского района.

3 место -  Астахов Илья, Ларичев Дмитрий, обучающиеся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Коротышская средняя общеобразовательная школа» Ливенского района.

В номинации «Человек и его здоровье»:

1 место -  Степина Вероника, обучающаяся 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского муниципального округа,
структурного подразделения бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»
в п. Салтыки Орловского района.

2 место -  Микуляк Ольга, обучающаяся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  гимназии № 34 г. Орла,
структурного подразделения «Экостанция» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов».

3 место -  Моисеенко Ангелина, обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования города Мценска
«Детско-юношеский центр».

В номинации «Экспериментальная зоология»:

1 место -  Гуляева Татьяна, студентка 2 курса Многопрофильного
колледжа федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Орловский государственный аграрный
университет имени Н. В. Парахина».

2 место -  Соколов Денис, обучающийся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя
общеобразовательная школа» Залегощенского района, структурного
подразделения бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов» в деревне Ржавец
Залегощенского района.

3 место -  Солдатов Даниил, обучающийся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  Краснорябинской средней
общеобразовательной школы им. П. И. Бровичева Хотынецкого района.

В номинации «Микология, лихенология, альгология, микробиология
и вирусология»:

1 место -  Лупанов Александр, обучающийся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кромская средняя
общеобразовательная школа» Кромского района.

2 место -  Гимальдинова Дарья, Андреева Анастасия, обучающиеся
6 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Здоровецкая средняя общеобразовательная школа» Ливенского района.

В номинации «Ботаника и экология растений»:

1 место -  Кульчицкая Виктория, обучающаяся 9 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  гимназии
№ 34 г. Орла, структурного подразделения «Экостанция» бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская
станция юных натуралистов».

2 место -  Сухинина Ольга, обучающаяся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя
общеобразовательная школа» Залегощенского района, структурного
подразделения бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов» в деревне Ржавец
Залегощенского района.

3 место -  Кривоногих Елизавета, обучающаяся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средней
общеобразовательной школы № 2 п. Нарышкино Урицкого района.

В номинации «Палеонтология»:

1 место -  Маркина Мария, обучающаяся 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Средней
общеобразовательной школы № 6 г. Ливны.

2 место -  Кутепова Дарья, обучающаяся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Оптушанская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района.

В номинации «Юные исследователи»:

1 место -  Калугина Алена, обучающаяся 6 класса бюджетного
общеобразовательного учреждения «Должанская средняя
общеобразовательная школа» Должанского района.

2 место -  Матвеева Мария, обучающаяся 4 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Глазуновской средней
общеобразовательной школы Глазуновского района, структурного
подразделения бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов» в п. Глазуновка
Глазуновского района.

3 место -  Кабанова Полина, обучающаяся 5 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Г лазуновской средней
общеобразовательной школы Глазуновского района, структурного
подразделения бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов» в п. Глазуновка
Глазуновского района.